

Załącznik nr 7. Substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 23 lipca 2009 r. w sprawie sposobu przedkładania marszałkowi województwa informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska (Dz. U. z 2009 r. Nr 124, poz. 1033), termin przekazywania Marszałkowi Województwa **informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska** na administrowanym przez wójtów, burmistrzów i prezydentów miast terenach **za rok 2012** według stanu na ostatni dzień tego roku upływa **31 marca 2013 r.** Informacje uzyskane od osób fizycznych, niebędących przedsiębiorcami (*m.in. od rolników, wspólnot mieszkaniowych, działkowców, szkół, domów pomocy społecznej, organizacji pożytku publicznego*) należy sporządzić w formie, układzie i technice określone w ww. rozporządzeniu. Przedmiotowe dane powinny zostać wprowadzone do Bazy Azbestowej (BA – <http://www.bazaazbestowa.pl>). Zgodnie z obowiązującym „Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”, **Polska powinna być wolna od wyrobów zawierających azbest do 2032 roku.**

Ponadto, przedsiębiorstwa oraz osoby prawne (dotyczy również urzędów gmin i miast województwa małopolskiego) działające na administrowanych przez Państwa terenach, są zobowiązane do bezzwłocznego przedłożenia Marszałkowi Województwa **informacji o wyrobach zawierających azbest**, stanowiących załącznik nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31), której **termin upływa 31 stycznia 2014 roku**, jak również aktualizowanej na bieżąco informacji o wykorzystywanych polichlorowanych bifenyli i polichlorowanych trifenyli (PCB/PCT).

Zgodnie z Dyrektywą Rady 96/59/WE z dnia 16 września 1996 r. w sprawie unieszkodliwiania polichlorowanych bifenyli i polichlorowanych trifenyli (PCB/PCT) narzucono Państwu Członkowskiemu obowiązek poddania dekontaminacji lub unieszkodliwieniu urządzeń zawierających PCB.

Termin realizacji tego obowiązku minął z końcem 2010 roku, tym samym z dniem 1 stycznia 2011 roku urządzenia zawierające PCB stały się odpadami w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach. Należy zaznaczyć, że obowiązek ten dotyczył urządzeń o objętości powyżej 5 dm³, a działania w zakresie wycofania z rynku PCB wciąż trwają, gdyż dotyczą one także urządzeń poniżej wskazanej objętości.

Formularze dotyczące ewidencji informacji o rodzaju i ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska można pobrać ze strony internetowej:

www.malopolskie.pl/azbest

Dokumenty można składać osobiście bądź na adres korespondencyjny:

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Departament Środowiska

Wydział Opłat Środowiskowych

ul. Raclawicka 56, 30-017 Kraków

Tel. sek.: (12) 63 03 140, fax. 141

Osoba do kontaktu:

Zespół Baz Danych o Odpadach, pokój 510

- **Łukasz Moczulo, Tel. (12) 63 03 587**